Neiva para o exercício de 2020, tende-se a evidenciar o que segue: 

I — DO ORÇAMENTO FISCAL: 

O orçamento fiscal consolidado do Município de João Neiva, aprovado pela Lei Municipal 
n° 3.210/2019, fixou a despesa do Poder Legislativo Municipal em R$ 2.583.000,00 (dois 
milhões, quinhentos e oitenta e três mil reais) para o exercício de 2020. 

— DA ExEcugÃo ORÇAMENTÁRIA 

execução orçamentária pode ser demonstrada, sinteticamente, da seguinte forma: 

Despesa Orçada Execução Saldo Percen- 
tual No período Até o período 

2.583.000,00 140.069,87 140.069,87 2.442.930,13 5,42275%

[...]

patrimônio municipal estão registrados contabilmente pelo Setor de Patrimônio do 
Município. No controle cadastral dos bens há informações quanto ao número do empenho 
e o valor correspondente. 

XII — DO DUODÉCIMO 

Foi recebido a titulo de duodéc;in-io ro dia 14 de 'Janeiro/2020, na conta do Banco do Brasil 

o valor de R$ 200.089,40 (duzentos mil, oitenta e nove reais e quarenta centavos). 

Neste mês de janeiro, em virtude da Prefeitura ainda não ter feito o fechamento da 

arrecadação do exercício de 2019, foi repassado ao Poder Legislativo o valor do 

duodécimo vigente em 2019, ou seja, de R$ 200.089,40 (duzentos mil, oitenta e nove 

reais e quarenta centavos), comprometendo-se o município a complementar o valor, 

assim que for efetuado referido cálculo. 

XIII — PONTOS RELEVANTES 

Telefonia móvel e fixa 

No mês de janeiro/2020, g ,.der)sa  coal,  teiefonia fixa foi de R$ 216,98, tendo sido - 	•